
UCHWAŁA NR XLIV/396/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów uprawnień do ustalania wysokości cen 
i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat 
albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39071B6-419C-4DAC-9A03-DD60C163559C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 
jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 
postanawiają m.in. o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego. Jednakże uprawnienia, o których mowa w przywołanej ustawie, organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

W związku z powyższym możliwe jest powierzenie przez Radę Miejską Ostrzeszów uprawnienia do ustalania 
w/w cen i opłat Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. Powierzenie przedmiotowych uprawnień jest 
rozwiązaniem zapewniającym należyte wykonanie obowiązków, umożliwi również sprawne dostosowanie cen 
do sytuacji ekonomicznej, co powinno unormować sprawy związane z odpłatnością za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej. 

  

 Biorąc powyższe pod uwagę, wnosi się o przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39071B6-419C-4DAC-9A03-DD60C163559C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



